Et ne profatus Martinus, omnesque alii 
supradieti, quos prosentes littera; quomodo
libet concernuut, ignorantiam earumdem 
litterarum , et in eis contentorum omniuui 
et singulorum protendere valeant, litteras 
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ipsas in Basilica* Principia Apostolorum , ot 
cancellaria? Apostolic® nec non cathedralium 
ecclesiarum Brandeburgensis, Mincnsis ot 
Mespirgonsis valvis affigi el publicari debe
re volumus; decernentes, quod carumdem 
litterarum publicatione sic facta , supradi- 
clum Martinum, omnesque alios ct singulos 
praenominatos, quos littera; hujusmodi quo
modolibet concernunt, perinde arctent, ac 
si litterae ipsa; die aflixionis et publicationis 
hujusmodi eis personaliter lecta; ct intimat® 
forent; cum non sit inverisimile, quod ea 
quee tara patenter fiunt, debeant apud cos 
incognita remanere.

Non obstantibus constitutionibus et ordi
nationibus Apostolicis, scu si supradictis om
nibus et singulis, vel eorum alicui, aut qui
busvis aliis a sede Apostolica praedicta, vel 
ab eu potestatem habentibus, sub quavis for
ma, etiam confessionali,cum quibusvis etiam 
fortissimis clausulis, aut cx quavis causa seu 
grandi considerationi, indultum vel conces
sum existat, quod interdici, suspendi vel ex
communicari non possint per litteras Apo
stólicas, nou facientes plenam et expressam, 
ac de verbo ad verbum, non autem per 
clausulas generales id importantes, dc indui
to hujusmodi meutionem; ejusdem indulti 
tenores, causas et formas perinde ac si dc 
verbo ad verbum insererentur, ita ut om
nino tollantur, praesentibus pro expressis ha
bentes.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc 
paginam nostr® damnationis, reprobatio
nis, rejectionis, decreti, declarationis, in
hibitionis, voluntatis, mandati, hortationis, 
obsecrationis , inquisitionis , monitionis, 
assignationis, concessionis , damnationis, 
subjectionis, excommunicationis, et analhe- 
malizationis infringere, vel ei ausu temera
rio contraire. Si quis autem hoc attentare 
praesumpserit, indignationem Omnipotentis 
Dei, ac Beatorum Petri ac Pauli Apostolo
rum ejus, se noverit incursurum. .

Datum Romae; apud S. Petrum, anno in
carnationis Dominica; MDXX. 41. Kalendas 
Julii, Pontificatus nostris anno octavo.

Visa R. Milanesius 
Albergalus.

GREGORII XIII. PA1VE
BULLA.

Contra propositiones Mic/iaelis Baii.

GKEGORIUS EPISCOPUS

Ad futuram rei memoriam.

Provisionis nostrae debet provenire subsi
dio, ut ea quae praedecessoribus nostris ema
narunt, suadente maxime fidei catholica; 
conservatione, ubicumque ipsis opus est, 
producantur. Quare nos tenorem litterarum 
felicis recordationis Pii Papae V. praedeces
soris nostri in ejus registro repertum descri
b i, et praesentibus annotari fecimus qui tali 
e s t : «Pius Episcopus, Servus Servorum Dei, 
ad futuram rei memoriam. Ex omnibus addi
ctionibus, quas in hoc loco a Domino consti
tuti, tam lcctuoso tempore sustinemus, ille 
animum nostrum praecipue excruciat dolor 
quod religio Christiana, tantis jam pridem 
turbinibus agitata, novis quotidie propositis 
opinionibus conflictetur, Christique populus 
antiqui hostis suggestione dissectus, in alios 
atque alios errores passim, et promiscue de
feratur. Quantum vero ad nos attinet, totis 
viribus conamur, ut illi simul atque prosi
liunt, penitus opprimantur. Magno etenim 
mcerore afficimur, quod plcriquc, speciatae 
alioquiu probitatis et doctrinae, in varias sen
tentias offensionis et periculi plenas, cum 
verbo tura scriptis prorumpunt, deque eis < 
etiam in scholis invicem controversantur; 
cujusmodi sunt sequentes :